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EMEK, ADALET VE VİCDAN EKSENİNDE 
SENDİKAL BİR TANIKLIK

Elinizdeki bu Almanak, Memur-Sen Konfederasyonu’nun bir yıl 
boyunca yürütt üğü sendikal mücadelenin, toplumsal sorumluluk 
anlayışının ve evrensel adalet arayışının medyaya yansıyan kayıt-
larını bir araya geti ren kapsamlı bir hafı za çalışmasıdır. Bu yayın; 
gündelik gelişmelerin ötesine geçerek, emek mücadelesinin han-
gi değerler etrafı nda ve nasıl bir ilkesel çerçevede yürütüldüğünü 
belgelemeyi amaçlamaktadır. Yer verilen her haber, kamu görev-
lilerinin emeği için verilen mücadelenin yanı sıra, Memur-Sen’in 
topluma ve insanlığa karşı üstlendiği sorumluluğun da somut bir 
göstergesidir.

Memur-Sen, sendikacılığı yalnızca ücret artı şları ya da özlük hak-
larıyla sınırlı teknik bir alan olarak görmemekte; çalışma hayatı nı 
insan onuru, sosyal adalet ve hakkaniyet ilkeleri temelinde ele 
alan bütüncül bir yaklaşımı esas almaktadır. Bu anlayış doğrul-
tusunda yürütülen toplu sözleşme süreçleri, mevzuat değişikliği 
çalışmaları, sosyal diyalog mekanizmalarının güçlendirilmesi ve 
örgütlü mücadelenin yaygınlaştı rılması; kamu görevlilerinin eko-
nomik ve sosyal haklarının gelişti rilmesini hedefl erken, aynı za-
manda kamu hizmetlerinin niteliğinin artı rılmasına ve çalışma ba-
rışının korunmasına katkı sunmaktadır. Almanak’ta ancak küçük 
bir bölümü yer alan medya seçkisi, bu mücadelenin kamuoyun-
daki görünürlüğünü ve etkisini tarihsel bir bütünlük içerisinde 
yansıtmaktadır.

Sendikal mücadelenin yalnızca dar bir meslek alanına hapsedi-
lemeyeceği bilinciyle hareket eden Memur-Sen, emeğin evren-
sel değerlerle ilişkisini her zaman canlı tutmuştur. Bu çerçevede 
Konfederasyonumuz, ulusal düzeyde kamu çalışanlarının hakları-
nı savunurken; küresel ölçekte yaşanan adaletsizliklere, savaşlara 
ve insanlık suçlarına karşı da açık ve net bir tutum sergilemeyi 
ilkesel bir sorumluluk olarak kabul etmektedir.

 Gazze’de uzun süredir devam eden ve sivil halkı doğrudan he-
def alan siyonist saldırılar başta olmak üzere, Filisti n toprakla-
rında yaşanan katliamlar ve soykırım; Memur-Sen’in vicdani ve 

Ramazan ÇAKIRCI
Genel Başkan Yardımcısı
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insani reflekslerini harekete geçiren temel 
meseleler arasında yer almaktadır.

Aynı şekilde Doğu Türkistan’da sistematik 
baskı ve asimilasyon politikalarına maruz ka-
lan Uygur Türkleri, Arakan’da varlık mücade-
lesi veren Müslümanlar, Sudan’da, Yemen’de 
ve diğer kriz bölgelerinde süregelen çatışma-
lar; Memur-Sen’in gündeminde yalnızca birer 
haber başlığı değil, insan onuruna yönelik 
ağır ihlaller olarak değerlendirilmiştir. Bu kap-
samda gerçekleştirilen basın açıklamaları, mi-
tingler, yürüyüşler, ulusal ve uluslararası plat-
formlarda yapılan girişimler ile insani yardım 
ve farkındalık çalışmaları; sendikal mücadele-
nin toplumsal vicdanla kurduğu güçlü bağın 
somut örnekleri olarak öne çıkmaktadır.

Almanak’ta yer alan medya yansımaları, Me-
mur-Sen’in yalnızca taleplerini dile getiren bir 

yapı olmadığını; aynı zamanda zulme karşı söz 
söyleyen, mazlumdan yana tavır alan ve ada-
leti merkeze koyan bir sivil irade olduğunu da 
açıkça ortaya koymaktadır. Bu duruş, sendi-
kal mücadelenin etik boyutunu güçlendiren 
ve onu evrensel insan hakları perspektifiyle 
buluşturan temel bir yaklaşımın ürünüdür.

Bu Almanak; yaşananları kayıt altına almanın 
ötesinde, geleceğe bırakılmış kurumsal bir 
tanıklıktır. Sendikal mücadelenin sürekliliğini, 
ilkelerle kurulan istikrarlı ilişkiyi ve toplumsal 
sorumluluk bilincini belgeleyen bu çalışma; 
Memur-Sen’in emekten yana duruşunun, 
adalet eksenli yaklaşımının ve insan onurunu 
merkeze alan sendikacılık anlayışının yazılı bir 
hafızası olarak takdirlerinize sunuyoruz.

Selam ile…
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Ali YALÇIN 
Genel Başkan

EMEĞİN HAKİKATİ VE SENDİKAL DURUŞ

Sendikal mücadele, bordrodan zam oranlarına, pazarlık masa-
sından sahadaki karşılığına kadar emeğin tüm somut başlıklarını 
kapsayan; ancak anlamını insan onuru, adalet ve vicdanla kurdu-
ğu bağdan alan bütünlüklü bir iradedir

Çünkü emek, sadece karşılığı ödenmesi gereken bir üreti m unsu-
ru değil; insan onuruyla, adalet duygusuyla ve toplumsal vicdanla 
doğrudan ilişkili bir değerdir. Biz Memur-Sen olarak, yürütt üğü-
müz mücadelenin tam merkezine bu anlayışı yerleşti rdik. Bugün 
geriye dönüp baktı ğımızda, attı  ğımız her adımın, yaptı ğımız her 
açıklamanın ve kurduğumuz her cümlenin bu ilkesel çerçevenin 
içinde anlam kazandığını açıkça görüyoruz.

Kamu görevlilerinin ve emeklilerin yaşadığı sorunlar, artı k geçi-
ci çözümlerle ertelenebilecek bir noktada değildir. Ücretlerde 
yaşanan aşınma, sadece rakamsal bir gerileme değildir; her dö-
nemin üçüncü ayını görmeden enfl asyon karşısında sistemati k 
biçimde eriyen maaşlar, kamu görevlisinin hayatı nı planlama im-
kânını ortadan kaldırmaktadır. Memur-Sen olarak defalarca ifade 
etti  ğimiz gibi, enfl asyon farkı bir zam değildir; yalnızca kaybın bir 
bölümünü telafi etmeye çalışan gecikmiş bir düzeltmedir. Alım 
gücü korunmadıkça, bordroda görünen artı şların sahada bir kar-
şılığı kalmamaktadır.

Bugün aynı unvana sahip, aynı sorumluluğu taşıyan kamu görev-
lileri arasında dahi ciddi ücret farklılıkları oluşmuştur. Bu tablo, 
yalnızca ekonomik değil, ahlaki bir kırılma üretmektedir. Çalışma 
barışı bu yüzden zedelenmektedir. Biz başından iti baren mese-
leyi doğru yerden kurduk: Bu bir maaş tartı şması değil, gelirde 
adalet meselesidir. Enfl asyonun yükünün sürekli olarak memu-
run ve emeklinin sırtı na bindirildiği bir düzen sürdürülebilir de-
ğildir.

ENFLASYON GERÇEĞİ VE GELİRDE ADALET MÜCADELESİ

Refah payı talebimiz, seyyanen zam çağrımız ve taban aylığın 
güçlendirilmesine yönelik ısrarımız tam da bu yüzden vardır. 
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Amaç, geçici rahatlamalar sağlamak değil; maaş-
ları enflasyon karşısında savunmasız bırakan ya-
pıyı değiştirmektir. Belirli kesimlere yönelik sınırlı 
düzenlemelerle değil; herkes için adil ve kapsayı-
cı bir ücret sistemiyle yol alınabileceğini söyledik. 
Çünkü adalet, parça parça dağıtıldığında adalet 
olmaktan çıkar.

Bu mücadelenin önündeki yapısal engelleri de 
hiçbir zaman gizlemedik. Kamu görevlileri sen-
dikacılığının çerçevesini belirleyen 4688 sayılı 
Kanun, bugün yaşanan sorunlara cevap üretmek-
te yetersiz kalmaktadır. Bu yasa, toplu sözleşme 
hakkını daraltan, sendikal iradenin masaya tam 
olarak yansımasını engelleyen bir yapı üretmekte-
dir. Enflasyonun maaşları bu denli hızlı aşındırdığı 
bir dönemde, etkisiz bir toplu sözleşme düzeni 
kamu görevlisini koruyamaz. Bu nedenle 4688 
sayılı Kanun’un yenilenmesi, sadece sendikal bir 
talep değil; ekonomik adaletin de ön şartıdır.

TOPLU SÖZLEŞME MASASI, İRADE VE  
SORUMLULUK

Bu gerçeklik, 8. Dönem Toplu Sözleşme süre-
cinde bütün açıklığıyla ortaya çıkmıştır. Masaya 
sunduğumuz teklifler; enflasyonun yol açtığı ka-
yıpların telafisini, gelir dağılımındaki bozulmanın 
giderilmesini ve alım gücünün korunmasını he-
deflemekteydi. Buna karşılık kamu işvereni tara-
fının yaklaşımı, enflasyon gerçeğini yeterince dik-
kate almayan, memurun yaşadığı kaybı rakamlarla 
sınırlayan bir anlayışı yansıtmıştır. Uzlaşmazlıkla 
sonuçlanan bu süreç, Memur-Sen’in tercihinden 
değil; hakkaniyeti gözetmeyen tekliflerin doğal 
sonucundan kaynaklanmıştır.

Biz, sadece masada kalmış olmak için imza at-
madık. Çünkü biliyoruz ki enflasyon karşısında 
eriyen maaşlara rağmen atılan her imza, sorunu 
çözmez; sorunu kalıcılaştırır. Adalet yoksa imza 
çözüm değildir. Bu duruş, bir sendikal inat değil; 

emeğe ve kamu vicdanına karşı duyulan sorum-
luluğun ifadesidir.

Tam da bu noktada altını özellikle çizmek gerekir 
ki, Memur-Sen’i yalnızca toplu sözleşme masasına 
sıkışmış bir yapı olmaktan çıkaran en önemli un-
surlardan biri, bünyemizde faaliyet yürüten genç-
lik, kadın, engelli ve emekli komisyonlarımızdır. Bu 
komisyonlarımız, sendikal mücadelenin sahaya 
temas eden yüzüdür aynı zamanda. Gençlik Ko-
misyonumuz, kamu hizmetine yeni adım atanla-
rın umutlarını, beklentilerini ve gelecek kaygılarını 
görünür kılarken; Kadın Komisyonumuz, çalışma 
hayatında kadınların karşılaştığı eşitsizlikleri, hak 
ihlallerini ve yapısal sorunları gündemin merke-
zine taşımıştır. Engelli Komisyonumuz, erişile-
bilirlikten istihdam politikalarına kadar pek çok 
alanda hak temelli bir yaklaşımın takipçisi olmuş; 
Emekli Komisyonumuz ise emekliliği sessizliğe 
terk edilen bir dönem olmaktan çıkararak, emekli 
kamu görevlilerinin sesi olmuştur. Bu komisyon-
lar, Memur-Sen’in sendikacılığı sadece talep eden 
değil; hayata dokunan, kapsayan ve dönüştüren 
bir anlayışla ele aldığının en somut göstergesidir.

VİCDAN, GÖNÜL COĞRAFYASI VE EVRENSEL 
SORUMLULUK

Ancak sendikal mücadelemiz, yalnızca ekonomik 
başlıklarla sınırlı değildir. Emeği savunmak, vicda-
nı da savunmayı gerektirir. Bu nedenle Filistin’de 
yaşanan zulüm karşısında susmak, bizim için 
mümkün olmamıştır. Gazze’de çocuklar bombalar 
altında hayatını kaybederken, sendikacılığı sade-
ce maaş tablolarına indirgemek, emeğin ruhunu 
inkâr etmek olur. Biz Filistin’i bir gündem başlı-
ğı olarak değil, gönül coğrafyamızın yaralı bir  
parçası olarak görüyoruz.

Meydanlarda yükselen sesimiz, Galata Köprü-
sü’nde birleşen irade, yapılan açıklamalar; hepsi 
aynı gerçeği dile getirmektedir: Zulme karşı su-
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san, emeğin hakkını savunduğunu iddia edemez. 
Memur-Sen’in duruşu nettir; mazlumun kimliğine 
bakmadan, zalimin karşısında durmak insani ve 
ahlaki bir zorunluluktur.

Almanak sayfalarına yansıyan yüzlerce haber, bu 
bütüncül mücadelenin kaydıdır. Bu kayıtlar; Me-
mur-Sen’in yalnızca taleplerini sıralayan bir yapı 
olmadığını, aynı zamanda toplumsal ve küresel 
adaletsizlikler karşısında söz alan bir sendikal ira-
de olduğunu göstermektedir.

Elinizdeki bu almanak, yalnızca yaşananları arşiv-
leyen bir yayın değildir. Hangi şartlarda, hangi de-
ğerlerle ve hangi bedelleri göze alarak mücadele 

verdiğimizin yazılı tanıklığıdır. Geçmişi kayda alır-
ken, geleceğe de bir duruş bırakmaktadır.

Şunu açıkça ifade ediyorum: Enflasyon karşısında 
maaşlar korunmadıkça, gelirde adalet sağlanma-
dıkça ve sendikal haklar gerçek anlamda güçlen-
dirilmedikçe bu mücadele bitmeyecektir. Çünkü 
sendikacılık, şartlara göre yön değiştiren bir faa-
liyet değil; adalet yerini bulana kadar sürdürülen 
bir sorumluluktur.

Bu almanak, bu sorumluluğun hafızasıdır.

Emeği merkeze alan, adaleti önceleyen ve vicdanı 
pusula kabul eden bir mücadelenin kaydıdır.
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